
令和６年１２月２日 

新入生保護者 様 

柏市立南部中学校 

校長  長谷川 正一 

 

新入生説明会のご案内 

 

向寒の候，保護者の皆様には益々ご健勝のことと拝察いたします。 

さて，令和７年度柏市立南部中学校新入生説明会を下記のとおり開催いたしますので

ご多用のことと存じますが，ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

  

記 

１ 日 時 

令和７年１月２８日（火）    １３：１５～      受付（体育館内） 

１３：３０～１４：４０ 新入生保護者説明会 

 

２ 場 所 

柏市立南部中学校 体育館 

 

３ 内 容 

（１）校長あいさつ         学校教育目標，学校経営の方針について 

（２）教育課程について       教育課程，学校行事，部活動等について 

（３）中学校の生活について     服装や生活のきまりなどについて 

（４）校納金について        学校集金の集金計画，引き落としについて 

（５）その他            入学式当日の連絡など 

（６）ＰＴＡ活動について      活動について 

（７）質疑応答 

（８）情報モラル講話        柏市少年補導センター 

 

 

４ その他 

（１）筆記用具，靴袋，スリッパ うわばき 

郵便局で手続き済みの「自動払込利用申込書」（お客様控え）をお持ちください。 

※受付にて回収させていただきます。 

 

（２）会場案内 

    ※裏面【会場案内図】をご覧下さい。 

（３）欠席の場合 

   連絡は不要です。保護者様が欠席の場合は小学校を通じてお子様に資料をお渡し
いたします。 

（４）開催方法が変更の場合は，各小学校よりご家庭にご連絡いたします。 

（５）ご不明な点がございましたら，教頭まで問い合わせください。 

      ＜問い合わせ先＞  南部中学校 教頭 電話 ７１７３－７９４３ 


